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Motion 
Införande av neutral klädkod i Norrtälje kommuns 

verksamheter  

Norrtälje kommun är en offentlig arbetsgivare med drygt 3500 anställda. Det innebär ett särskilt 
ansvar att säkra att all verksamhet präglas av professionalism, saklighet och neutralitet. Anställda 
inom till exempel skola och omsorg möter dagligen människor i utsatta situationer och 
beroendeställningar där varje signal om partiskhet eller privata ställningstaganden riskerar att 
underminera förtroendet för verksamheten. 

Kommunens verksamheter ska präglas av likabehandling och trygghet – inte av politiska, religiösa 
eller ideologiska markörer. Det är varken rimligt eller lämpligt att medarbetare i skattefinansierad 
offentlig tjänst bär synliga symboler som riskerar att väcka oro eller förmedla budskap som kan 
uppfattas som exkluderande. 

 
För Sverigedemokraterna är det en självklarhet att invånare i Norrtälje kommun ska bemötas av 
personal som representerar det gemensamma. Vi vill därför se att Norrtälje kommun inför en 
enhetlig och neutral klädkod för alla medarbetare som har direktkontakt med patienter, resenärer 
eller andra brukare. En tydlig och konsekvent klädpolicy stärker också den interna 
sammanhållningen, underlättar kommunikation och markerar gemensamma normer i professionell 
tjänsteutövning. 

Liknande initiativ har redan prövats inom ramen för EU-rätten och kan tillämpas inom ramen för 
svensk arbetsrätt. Det är fullt möjligt att införa en generell klädkod som gäller alla anställda i kund- 
och patientnära yrken och det är hög tid att Norrtälje kommun tar det steget. 

 
Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:  

Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att utreda och därefter införa en policy för neutral 
klädkod i Norrtälje kommuns verksamheter där det införs ett generellt förbud mot synliga 
politiska, religiösa och filosofiska symboler i verksamheter med direktkontakt med elever, 
brukare och medarbetare. 

 
För Sverigedemokraterna Norrtälje 
 
Britt-Mari Canhasi 
Jacob Heitmann 
Dennis Ekström 
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